



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00056/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM	Unidade	6	R\$ 751,2000	R\$ 4.510,3200

Marca: PRO BASS
Fabricante: PRO BASS
Modelo / Versão: PL804USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE SOM-Especificações técnicas Alimentação Bivolt Conexões de Entradas XLR, P10, RCA Consumo de Energia N/I Dimensões Aproximadas da Caixa (AxLxC) 23,2x19,3x4,7 cm Efeitos Não Garantia 3 Meses do Fabricante, para defeitos de fabricação Peso do Produto + Caixa 1.7kg Recursos Adicionais MP3 Player, 2 canais XLR, Equalizador 3 bandas por canal, Phantom Power (+48V), Control Room, Resposta de Frequência Não Informado Saídas P10, RCA Tipo Mixer com 8 Canais de Entrada e MP3 Player

Total do Fornecedor: R\$ 4.510,3200

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BANQUETA	Unidade	68	R\$ 62,9000	R\$ 4.277,2000

Marca: LBT
Fabricante: LBT
Modelo / Versão: BANQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (Peroba rosa), medindo 0,50m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento aproximado), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro aproximado, com 2cm de espessura.

15	BANQUETA	Unidade	180	R\$ 70,0000	R\$ 12.600,0000
----	----------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: lbt
Fabricante: lbt
Modelo / Versão: banquetta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (peroba rosa), medindo 0,70m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento aproximado), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro aproximado, c/ 2cm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 16.877,2000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	MEGAFONE	Unidade	2	R\$ 315,8000	R\$ 631,6000

Marca: Western
Fabricante: Western
Modelo / Versão: Portátil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Megafone portátil recarregável; com sirene musical e gravador de áudio; Bateria interna recarregável - Bivolt 110 V / 220 V (bivolt automático), capacidade de funcionamento com 04 pilhas do tipo "D"; Função: Amplificador de voz / música / gravação / reprodução. Controle de volume: Ajuste de modo manual. Cabo: Cabo Retrátil, incluindo alça para apoio. LED indicador de que está ligado. Material: Plástico. Potência: 35 W; Alcance: + / - 600 M; Ergonômico; Tamanho aproximado do produto: (A) 15 X (L) 15 CM (C) 24 CM. Incluindo: 1 Megafone com sirene e gravador, 1 Bateria recarregável (Bivolt). Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Western / Portátil.

Total do Fornecedor: R\$ 631,6000

04.008.278/0001-66 - METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	ESTANTE	Unidade	160	R\$ 1.900,0000	R\$ 304.000,0000

Marca: Metalpox
Fabricante: Metalpox
Modelo / Versão: 3FE208

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estantes para livros de Face Dupla em aço. Com as características descritas abaixo: No mínimo: 01 (uma) base fixa fechada, 01 (um) chapéu e 02 (duas) laterais de sustentação com acabamento final, 08 (oito) prateleiras reguláveis planas; 01 (uma) base retangular fechada confeccionada em chapa de aço com espessura de no mínimo 0,90mm, com altura de no mínimo 175 mm; 01 (um) reforço interno em Omega soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa de aço no mínimo 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8 de cada lado; 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa de aço no mínimo 0,90mm e dobrado em "U" com altura de no mínimo 70 mm, confeccionado em aço de no mínimo 0,90 mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa de aço no mínimo 1,50 mm, soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8 de cada lado; 04 (quatro) Reforços laterais com chapa de aço no mínimo de 1.50 mm, soldado nas laterais da estante para fixação da base e chapéu; 02 (duas) Laterais de sustentação com acabamento final, ocultando parafusos, para fixação estrutural possui furação sextavada com rebite de rosca embutida, permitindo fixação das travessas sem utilização de porcas. Garantindo precisão na montagem assim evitando danos ao material, usuários e colaboradores, confeccionadas em chapa de aço no mínimo espessura 1,20 mm, de no mínimo altura de 2000 mm e largura de no mínimo 580 mm, com dobras arredondadas e acabamento em PVC; Base das laterais com sistema de niveladores sextavados em nylon que permitam regulagem de altura, a fim de compensar eventuais desníveis nos pisos, de facilitar o deslocamento do móvel e de evitar o contato do móvel com o chão; No mínimo 08 (oito) prateleiras reguláveis planas, de no mínimo 998 mm de comprimento e no mínimo 235 mm de profundidade, sem rasgos ou furos em sua superfície, confeccionadas em chapa de aço com espessura de no mínimo 0,90 mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar). Cores: Laterais: azul Prateleiras, base e chapéu: bege. Montagem e instalação inclusas. Garantia de 5 anos.

45	ESTANTE	Unidade	54	R\$ 1.900,0000	R\$ 102.600,0000
----	---------	---------	----	----------------	------------------

Marca: Metalpox
Fabricante: Metalpox
Modelo / Versão: 3FE208

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estantes para livros de Face Dupla em aço. Com as características descritas abaixo: No mínimo: 01 (uma) base fixa fechada, 01 (um) chapéu e 02 (duas) laterais de sustentação com acabamento final, 08 (oito) prateleiras reguláveis planas; 01 (uma) base retangular fechada confeccionada em chapa de aço com espessura de no mínimo 0,90mm, com altura de no mínimo 175 mm; 01 (um) reforço interno em Omega soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa de aço no mínimo 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8 de cada lado; 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa de aço no mínimo 0,90mm e dobrado em "U" com altura de no mínimo 70 mm, confeccionado em aço de no mínimo 0,90 mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa de aço no mínimo 1,50 mm, soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos 3/8 de cada lado; 04 (quatro) Reforços laterais com chapa de aço no mínimo de 1.50 mm, soldado nas laterais da estante para fixação da base e chapéu; 02 (duas) Laterais de sustentação com acabamento final, ocultando parafusos, para fixação estrutural possui furação sextavada com rebite de rosca embutida, permitindo fixação das travessas sem utilização de porcas. Garantindo precisão na montagem assim evitando danos ao material, usuários e colaboradores, confeccionadas em chapa de aço no mínimo espessura 1,20 mm, de no mínimo altura de 2000 mm e largura de no mínimo 580 mm, com dobras arredondadas e acabamento em PVC; Base das laterais com sistema de niveladores sextavados em nylon que permitam regulagem de altura, a fim de compensar eventuais desníveis nos pisos, de facilitar o deslocamento do móvel e de evitar o contato do móvel com o chão; No mínimo 08 (oito) prateleiras reguláveis planas, de no mínimo 998 mm de comprimento e no mínimo 235 mm de profundidade, sem rasgos ou furos em sua superfície, confeccionadas em chapa de aço com espessura de no mínimo 0,90 mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó (ou pintura similar), aplicação com camada mínima de tinta com 70 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante (ou similar). Cores: Laterais: azul Prateleiras, base e chapéu: bege. Montagem e instalação inclusas. Garantia de 5 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 406.600,0000

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	FLASH	Unidade	2	R\$ 628,0000	R\$ 1.256,0000

Marca: Meike
Fabricante: Meike
Modelo / Versão: Fc100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flash circular para macro fotografia com as seguintes características: potência de saída de ajuste de 1/128, 1/64, 1/32, 1/16, 1/8, 1/4, 1/2, 1/1; foco suplementar de luz (ajuda a encontrar o foco sob luz negra); configuração Firing (dois flashes - Esquerda (A) e direito (B), com capacidade de utilização em conjunto ou individual; compatível com bateria compacta externa CP-E4; guia no: 14/46 (ISO100, em metros/pés); distância efetiva com aproximadamente 20cm-5m; temperatura de cor 5500K; cobertura do

flash de 80° graus em qualquer direção; flash controle relação - 1: 8 ~ 1: 1 ~ 8: 1 em incrementos de 1/2-stop; piscar de compensação da exposição (FBE: IN incrementos de 1/3-stop); piscar de confirmação de exposição; foco da cobertura da lâmpada em aproximadamente 40° superior e inferior e 45° à esquerda e direita; tempo aproximado de 20s; tempo de reciclagem aproximadamente 0.1 ~ 5 segundos; bateria de alimentação: pilhas alcalinas 4x AA; e função TTL para Nikon. Itens inclusos: 01 flash circular de led para macro fotografia; 01 kit de anéis adaptadores 52 milímetros + 55 milímetros + 58 milímetros + 62 milímetros + 67 milímetros + 72 milímetros + 77 milímetros; 01 anel adaptador; 01 bolsa para armazenamento, garantia mínima de 3 meses. Item de reposição para Câmera fotográfica da marca NIKON.

Total do Fornecedor: R\$ 1.256,0000

05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CADEIRA	Unidade	20	R\$ 199,0000	R\$ 3.980,0000

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Friskar

Modelo / Versão: dakar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Biblioteca empilhável sem braço cromada, confeccionada em tubo redondo ¾". Empilhável; constituída de encosto e assento separados com espuma. Superfície da armação cromada. Acabamento: estofamento preto em poliéster. Dimensões: Altura: 75 cm; Largura: 46 cm; Profundidade: 54 cm. Com os pés dianteiro e traseiro interligados na base. Estrutura única.

Total do Fornecedor: R\$ 3.980,0000

05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	PROCESSADOR ALIMENTOS	Unidade	24	R\$ 191,0000	R\$ 4.584,0000

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: MONDIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66616 - Mixer portátil: 3 em 1: Mixer, triturador e batedor de clara em neves; Com no mínimo 2 Velocidades; Lâminas destacáveis em aço; Botões emborrachados; Cabo anatômico; Desmontável; potência mínima de 200W; Voltagem: 110 V. Com recipiente acoplável para picar e triturar, copo dosador com no mínimo 700ml. Cor branca. Acompanha manual de instruções e certificado de garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 4.584,0000

11.244.512/0001-10 - DAL-MASO E DAL-MASO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	CADEIRA	Unidade	18	R\$ 975,3000	R\$ 17.555,4000

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: Brizza Tela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Ergonômica com base em alumínio, giratória em 360° e ajuste de altura; Encosto de cabeça com +17cm de altura e ajustável em altura e ângulo (inclinação); Apoio de Braços ajustável (cima/baixo, frente/trás, para fora...); Encosto com +- 60cm de altura com contorno lombar e ajuste de altura e ângulo regulável; Assento ajustável em altura e inclinação; Profundidade e largura do assento acima de 45 cm; Altura do assento ao piso min/max: 45cm/53cm; Manual de instrução

Total do Fornecedor: R\$ 17.555,4000

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	ESCALADA	Unidade	4	R\$ 616,4900	R\$ 2.465,9600

Marca: Mor

Fabricante: Mor

Modelo / Versão: 5131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada articulada em alumínio, 12 posições, dobrável em 4 partes, 12 degraus, aprox. 3,85m e 10kg.

Total do Fornecedor: R\$ 2.465,9600

12.980.808/0001-61 - DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	TELEFONE SEM FIO	Unidade	600	R\$ 78,5500	R\$ 47.130,0000

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: Telefone

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico com fio e com identificação de chamadas, gabinete em plástico resistente na cor preto ou cinza. Características: Identificação de chamadas DTMF e FSK, 3 teclas de memória direta, discagem indireta para 10 números, data e hora, registro de 20 chamadas recebidas (atendidas e não atendidas) e 20 chamadas realizadas, rediscagem para o último número ou para qualquer número registrado, display luminoso, ajuste de contraste do display (8 níveis), código PABX, LEDs indicativos de campainha, nova chamada e viva-voz em uso, viva-voz com ajuste de volume, 2 níveis de volume de campainha. Funções Mudo e Pausa, função Flash (ajustável: 100, 300, 600 ou 1.000 ms), aviso de mensagem no correio de voz por sinalização DTMF, indicação de bateria baixa, exibição do tempo de duração da chamada no display durante a chamada, discagem por Tom/Pulso, menu em português. Acompanhado de cabos, manual. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 47.130,0000

18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
92	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	unidade	2	R\$ 1.059,9000	R\$ 2.119,8000

Marca: Kawashima

Fabricante: Kawashima

Modelo / Versão: KW43L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.

Total do Fornecedor: R\$ 2.119,8000

18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ARMÁRIO	Unidade	20	R\$ 724,8000	R\$ 14.496,0000

Marca: META X

Fabricante: META X

Modelo / Versão: ARMÁRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 129524 - Armário Vitrine com 1 porta, com armação em aço perfilado em L 22.22x3mm. Laterais e 1 portas em vidro transparente 3mm, fechadura tipo yale e quatro prateleiras em cristal 4mm. Partes metálicas pintadas com tratamento anti ferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster, polimerizado em estufa. Dimensões: 500 mm x 400 mm x 1500 mm (C x L x A); (variação de +/- 3 nas dimensões). O produto deverá possuir teste de corrosão por exposição à névoa salina para as partes metálicas que irão receber tratamento anti ferruginoso, assegurando a resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, comprovada por laudo de ensaio de conformidade NBR 8094:1983 e inspecionadas conforme NBR 5770 e NBR 5841.

Total do Fornecedor: R\$ 14.496,0000

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	FOGÃO GÁS	Unidade	4	R\$ 579,9900	R\$ 2.319,9600

Marca: Atlas

Fabricante: Atlas

Modelo / Versão: fastCook 4b

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 04 bocas. Tipo: Piso; Bivolt; Acendimento automático total; Válvula de segurança; Botões de regulagem de chama; Mesa em inox sobreposta ao painel; Puxador do forno em metal, Cor branca; Tampo de vidro temperado; Botões removíveis; Forno com visor; Proteção térmica traseira; Pés altos e robustos; Queimadores de alumínio; Volume do forno de 50 litros; Forno autolimpante; Luz no forno; Classificação energética AA. Dimensões: Altura: 88,20 cm; Largura: 49,80 cm; Profundidade: 59,80cm. Peso: 22 Kg; Garantia mínima de 12 meses.

94	SELADORA EMBALAGEM	unidade	2	R\$ 729,0000	R\$ 1.458,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Ecel

Fabricante: Ecel

Modelo / Versão: Selamax Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora horizontal, de mesa, desprovida de pedal, material em aço inoxidável, funcionamento automático, aplicação vedação embalagens plásticas e combinadas, características adicionais controle eletrônico temperatura, largura selagem de 30 cm com cortador de papel tipo trilha, carretel para rolo de pacote autoclavável, velocidade 10, potência 220, voltagem 110/220v.

101	VENTILADOR TETO	unidade	6	R\$ 183,5600	R\$ 1.101,3600
-----	-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOP 60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de PLÁSTICO DE ENGENHARIA entre 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1400 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivolt, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m².

					Total do Fornecedor:	R\$ 4.879,3200
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
21.286.632/0001-33	- INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI					
60	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	2	R\$ 4.805,9200	R\$ 9.611,8400	
Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX Modelo / Versão: RF-064 ESPECIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geladeira Comercial com as seguintes especificações: Temperatura de trabalho: 1 a 7°C Controlador digital de temperatura e degelo automático Refrigeração: ar forçado com serpentina aletada Revestimento externo: aço inox 430 ou superior Revestimento interno: aço galvanizado ou inox 430 4 portas com isolamento térmico em todas as laterais e porta Prateleiras aramadas, com no mínimo 03 níveis, além de estrado Controlador de temperatura: termostato Volume: igual ou superior a 800 litros 220V. Garantia mínima de 12 meses. Marca/Fabricante: FRILUX - Modelo: RF-064 ESPECIAL.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 9.611,8400
23.191.397/0001-41	- MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI					
28	CADEIRA	Unidade	106	R\$ 78,9000	R\$ 8.363,4000	
Marca: MED LIFE Fabricante: MED LIFE Modelo / Versão: C06 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 1", chapa nº14, pintura eletrostática na cor preta fosca, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin na cor preta, pés tipo base Ski com apoio em nylon ou borracha, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 8.363,4000
26.950.671/0001-07	- LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					
1	TELEFONE SEM FIO	Unidade	30	R\$ 37,9900	R\$ 1.139,7000	
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: TCF-2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE TELEFONE COM FIO. Descrição: 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo 3 volumes de campanha 2 timbres de campanha. Opção de chave de bloqueio Posições mesa e parede Dados Técnicos: Sinalização de linha pulso e tom Duração do flash 300 ms Dimensões 187 x 137 x 90mm. Consumo de energia não consome energia.Peso sem embalagem 415g						
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.139,7000
27.054.061/0001-98	- LUDMILA APARECIDA DE SOUZA					
97	TELEVISOR	unidade	4	R\$ 1.897,5600	R\$ 7.590,2400	
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PTV42E60DSWN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52068 - Televisor 42 LCD Full HD Preto; Resolução 1366 x 768; Ângulo de visão 178° x 178°; Taxa de atualização 60Hz; Potência de áudio total (RMS) 20W Rms; Entrada áudio e vídeo Sim; Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1016 x 632 x 60 Peso s/ base (kg)13,5; Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1016 x 700 x 260; Peso c/ base (kg)15,1; Consumo de energia Médio: 170W / stand-by: 1W; Cor Preto; Manual de Instruções; 1 Controle Remoto; 2 Pilhas (AAA); 1 Cabo de Força (Padrão ABNT); 9 Parafusos de Fixação Conjunto Base; 1 Conjunto Base (suporte + base); 1 Tapa de Proteção; Garantia 12 meses.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 7.590,2400
27.210.985/0001-36	- LUIZ FERNANDO BORGES					
11	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	74	R\$ 598,8000	R\$ 44.311,2000	
Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 69494 - Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 715mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chave e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 44.311,2000
28.360.435/0001-66	- GERALDO C GUITTI					
18	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Unidade	16	R\$ 29,5300	R\$ 472,4800	
Marca: SPARFLEX Fabricante: SPARFLEX Modelo / Versão: XLR M x F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62920 - Cabo de Microfone Metal Têxtil XLR M x F Preto - 3m.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 472,4800
29.579.214/0001-46	- LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS					
8	ARMÁRIO	Unidade	4	R\$ 857,0000	R\$ 3.428,0000	
Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: 20 portas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund).						
10	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	20	R\$ 521,0000	R\$ 10.420,0000	
Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: curto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, dimensões: Altura= 1330mm x largura= 470mm x profundidade: 570mm, confeccionado em chapa de aço 20 (0,90mm), capacidade de até 30 kg por gaveta, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico com tratamento em zinco eletrolítico cromatizado, confeccionado em chapa 18 (1,18mm) com abertura total, porta etiqueta, puxadores, fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chave e travamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática na cor cinza, garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.						
24	CADEIRA	Unidade	200	R\$ 47,0000	R\$ 9.400,0000	
Marca: antares Fabricante: antares Modelo / Versão: 140kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor Azul.						
25	CADEIRA	Unidade	20	R\$ 47,0000	R\$ 940,0000	
Marca: antares Fabricante: antares Modelo / Versão: 140kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor preta.						
43	ESTANTE	Unidade	42	R\$ 128,5000	R\$ 5.397,0000	
Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: 30mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante em aço, com colunas em chapa 16 e 6(seis) prateleiras em chapa 24, com dimensões aproximadas de 1,98m de altura x 0,92m de largura x 0,30m de profundidade.						
61	LIQUIDIFICADOR	Unidade	24	R\$ 169,2000	R\$ 4.060,8000	
Marca: britania Fabricante: britania Modelo / Versão: 2l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador com 5 velocidades, função pulsar, copo/jarra graduado, de plástico desmontável com capacidade mínima de 2 L. Com filtro; cor branca; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.						
62	LIQUIDIFICADOR	Unidade	6	R\$ 292,9900	R\$ 1.757,9400	

Marca: jl colombo

Fabricante: jl colombo

Modelo / Versão: 2 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente, com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 18.000 rpm, consumo 0,70 KW/h.

Total do Fornecedor: R\$ 35.403,7400

29.585.052/0001-59 - COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	TELEFONE SEM FIO	Unidade	4	R\$ 95,9900	R\$ 383,9600

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: INTELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho telefônico sem fio, cor branca ou grafite, 10 memórias de discagem rápida, funções FLASH, MUTE e REDIAL, frequência mínima de 900 MHz, controle de volume, teclado luminoso, tecnologia FHSS, voltagem 110 V, garantia mínima de 12 meses.

16	BATEDEIRA DOMÉSTICA	Unidade	18	R\$ 405,0000	R\$ 7.290,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: philco

Fabricante: philco

Modelo / Versão: philco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batedeira planetária, tigela em inox com trava na base. Acompanha 3 batedores em metal (tipos: globo, pá e gancho), 8 níveis de velocidades, pés com ventosas que fixam a batedeira durante os preparos; Capacidade da tigela de 4 litros. Potência 300 W, 110 V

Total do Fornecedor: R\$ 7.673,9600

29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM	Unidade	2	R\$ 11.060,0000	R\$ 22.120,0000

Marca: SOUNDCRAFT

Fabricante: SOUNDCRAFT

Modelo / Versão: Si Expression-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soundcraft Modelo: Si Expression 1 Preamplicador 16 x XLR com pré-amplificadores de Faders 14 Resposta de Frequência Mic / Linha de entrada para qualquer saída de $\pm 1,5$ dB, 20 a 20.000 Hz THD Mic sensibilidade -30 dBu: <0,01% a 1 kHz Ruído Residual Saída de Mestre; nenhuma entrada roteadas, mistura fader em 0 dB: <-86 dBu Mic Noise entrada (EIN) -126 DBu Ruído de Entrada <-86 DBu CMRR Mic em 1 kHz: -80 dB Crosstalk Channel atenuação : <120 dB Canal Fader atenuação : <120 dB Mic-Mic : -100 dB a 1 kHz, -85 dB a 10 kHz Line - Linha : -100 dB a 1 kHz, -85 dB a 10 kHz Ganho de entrada Microfone : -5 a 58 dB pad projeto integrado em 1 dB passos linha de corte : -10 a 16 dB Portão Threshold : -60 dBfs a -6 dBfs Profundidade : -60 a -3 dB Ataque : 0,1 a 200 ms de Lançamento : 20 a 500 ms da cadeia lateral HPF 22 a 2.500 Hz Side-Chain LPF 160 a 20.000 Hz Compressor Limiar -52 DBfs a -6 dBfs Relação 1:01-20:01 Relação 1:01-20:01 Atacar 0,1 a 200 ms Solte 5-900 ms Make-up Gain De 0 a 24 dB Equalizador Equalizador Oí idade média e baixa : 22 a 20.000 Hz, ± 15 dB, Q 6-0,3 prateleira (IC) : 800 a 20.000 Hz, ± 15 dB prateleira (LF) : 20 a 500 Hz, ± 15 dB HPF : 40 a 1000 Hz Atraso de Áudio Ajustável pelo usuário uma amostra de 500 ms Gráfico EQ 31-16 kHz, 1/3 de oitava Digital I / O AES Amostra gama Converter Taxa : 8-200 kHz External World Clock Na faixa : 48 kHz ± 7 Hz (sistemas internos), ± 3 Hz com stageboxes Word Clock Out jitter : ± 7 ns Analogue Out for 0 dBfs : 21,5 dBu resolução Converter : 24 bit DSP resolução : 40 bits de ponto flutuante Latência Mic In para Line Out : <0,8 ms Analógico In a AES Out : <0,6 ms AES In para Line Out : <0,8 ms AES In a AES Fora : <0,5 ms stagebox Mic In para stagebox : <0,9 ms Nível de entrada Mic Input : +22 dBu max Entrada de Linha : +22 dBu max Nível de saída Saída Mix : 21,5 dBu max fons de ouvido em 150 O 300 mW (recomendado impedância de 32 a 200 O) Impedância de entrada Mic Input : 3 kW Entrada de Linha : 10 kW AES de entrada : 110 kW Word Clock usado como entrada : 110 kW Impedância de saída Saídas : 150 O (equilibrada), 75 O (desequilibrada) Word Clock usado como saída : 50 O Word Clock usado como entrada : 47 k AES saída : 110 O: Lâmpada 12 VDC a 100 mA por soquete Consumo de energia <130 W AC Tensão de entrada : 88-264 auto sensing VAC Frequência AC : 47 a 63 Hz Condições de Operação Temperatura de Operação : 41-113 ° F (5-45 ° C) Umidade : 0 a 90% sem condensação Ta = 104 ° F (40 ° C) Temperatura de armazenamento : -4 a 140 ° F (-20 a 60 ° C) Dimensões (H x W x D) 6,70 x 19,0 x 20,5 "(169 x 483 x 520 mm) Peso (11,0 kg); Mesa de som digital SOUNDCRAFT Si Expression-1; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

75	MICROFONE	Unidade	16	R\$ 591,2300	R\$ 9.459,6800
----	-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: TAGSOUND

Fabricante: TAGSOUND

Modelo / Versão: TM-584

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone com fio; Resposta de frequência ajustada para reprodução natural e captação precisa de vocais; Padrão polar cardióide uniforme para máxima rejeição a sons fora do eixo de captação e traseiros; Sistema shock-mount reduz ruídos de manuseio e vibrações indesejadas; Globo circular com filtro anti-pop elimina ruídos de respiração e de vento; Adaptador para pedestal (cachimbo) resistente com 180° de giro para melhor ajuste; Corpo fabricado em metal resistente para suportar uso constante; Resposta de Frequência: 50 Hz a 15 kHz; Cápsula de reposição. Microfone com fio TAGSOUND TM-584; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: R\$ 31.579,6800

29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	TELEFONE SEM FIO	Unidade	600	R\$ 87,9900	R\$ 52.794,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: TSF 8001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de telefone sem fio com as seguintes descrições: Frequência de 2.4GHz; Visor luminoso; Rediscagem; Aproximadamente 1 milhão de códigos de segurança; Circuito de redução de ruído; Tecla mudo; Localizador de fone; 3 opções de volumes de áudio; 10 memórias; Tecla Flash; 4 tipos de campanha com 2 opções de volume; Opção de campanha desligada; Auto-Atendimento; 20 canais com busca automática; Autonomia da bateria: 96 horas em repouso e 5 horas em uso contínuo; Tensão 110/220V; Garantia mínima de 01 ano. Itens inclusos: 01 bateria; 01 adaptador de voltagem (fonte); 01 Manual do usuário (em Português) e Termo de Garantia anexo; 01 Monofone; 01 Base; 01 fio liso.

Total do Fornecedor: R\$ 52.794,0000

30.819.851/0001-21 - ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	FILMADORA PORTÁTIL	Unidade	6	R\$ 1.630,5700	R\$ 9.783,4200

Marca: Sony

Fabricante: Sony

Modelo / Versão: Sony Sr68

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Gerais -HD Interno de 80GB (até 61h de gravação) -Lente Carl Zeiss Vario Tessar -Lente Grande angular 27.4mm (foto) -Zoom Óptico 60x -HDD Smart Protection -Novo Software Picture Motion Browser -Direct Copy - Cópia Direta para HD externo -Video Light -Zoom Digital 2000x -LCD 2.7" sensível ao toque -Foto VGA -Face Detection -Steadyshot -Microfone zoom -Face Index -Saída USB -Quick Start Up -Bateria InFoLITHIUM -Pesa somente 320g -Gravação no HD interno ou MemoryStick Pro Duo/Cartão SD

Total do Fornecedor: R\$ 9.783,4200

31.588.978/0001-40 - GLOBEX COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	FORNO MICROONDAS	Unidade	12	R\$ 409,7100	R\$ 4.916,5200

Marca: Philco PME22

Fabricante: Philco PME22

Modelo / Versão: Philco PME22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Forno microondas, capacidade 20 Litros; Consumo (kw/h): 1,11KW/h; Potência (w): 700W; Cor: Branco; Timer; Display digital; Relógio; Prato giratório; Teclas pré-programadas; Trava de segurança; Temporizador; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; Peso aproximado do produto (Kg): 11Kg; Garantia mínima do fornecedor: 12 meses." Philco PME22

52	FORNO MICROONDAS	Unidade	4	R\$ 480,7900	R\$ 1.923,1600
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Midea Liva

Fabricante: Midea Liva

Modelo / Versão: Midea Liva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Forno microondas, capacidade 30 litros, com prato giratório, 900 watts, frequência 60 Hz, display digital, relógio, trava de segurança, auto descongelamento, teclas pré-programadas, tecla mais 30 segundos, tecla mais 1 minuto, Voltagem: 110V, garantia mínima de 12 meses." Midea Liva

57	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	6	R\$ 822,0000	R\$ 4.932,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Consul CRC08CB

Fabricante: Consul CRC08CB

Modelo / Versão: Consul CRC08CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Frigobar. Degelo manual; Prateleira e compartimentos modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável; Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo Procel: Classe A; Cor: Branco; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76.5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24 Kg. Consumo Kw/h/mês: 17.5; Voltagem : 110V ou 220V." Consul CRC08CB

98	TELEVISOR	unidade	4	R\$ 3.135,0000	R\$ 12.540,0000
----	-----------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: LG 55UJ6300

Fabricante: LG 55UJ6300

Modelo / Versão: LG 55UJ6300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Televisor LED 52 polegadas LED/LCD Imagem/tela Proporção da imagem: Widescreen Brilho: 450 cd/m² Tempo de resposta (típico): 2 ms Ângulo de visão: 176° (H) / 176° (V) Medida diagonal da tela (pol.): 52 polegadas Medida diagonal da tela (mm): 132 cm Display: LCD Full HD, edge LED backlight, Conversor Digital Integrado, Resolução no painel: 1920 x 1080p Aprimoramento de imagens: Pixel Precise HD, Active Control com Light Sensor, Aprimoramento de cores, Digital Noise Reduction (DNR), Reforço dinâmico de contraste, Luminance Transient Improver (LTI), Redução de defeitos MPEG, Clear LCD de 120 Hz, HD Natural Motion, Super-resolução, Color Booster Recursos de vídeo: Tela com revestimento antirreflexo Gabinete colorido: Frente com design em prata escovada e gabinete em preto AmbiLight Versão do AmbiLight: 2 lados Funções AmbiLight: AmbiLight Spectra 2, Modo de luz ambiente Redução de luminosidade: Manual e via Sensor de luz Sistema de iluminação AmbiLight: Ampla gama de cores LED Resolução de imagem suportada Entradas do computador: até 1920 x 1080 a 60 Hz Entradas de vídeo: até 1920 x 1080p, 24, 25, 30, 50, 60 Hz Som Potência de saída (W RMS): 2 x 10 W, Invisible Sound Recursos de áudio: Nivelador Automático de Volume (AVL), Dynamic Bass Enhancement, Incredible Surround, Controle de altos e graves, Clear Sound Sistema de áudio: Mono, Estéreo, SAP Praticidade Proteção infantil: trava para crianças + Censura dos pais Relógio: Timer de desligamento automático Fácil de instalar: Assistente de instalação de canais, Assistente de instalação de rede, Assistente de configurações, Assistente de conexão de dispositivos, Identificação automática de produtos Philips, Nomeação Automática de Programa, Instalação automática, Nome do Programa, Classificação Fácil de usar: Smart Picture, Smart Sound, Closed Caption, Manual do usuário na tela, EasyLink, Seleção de programas favoritos, Mosaico de canais, Botão com funções centralizadas, Botão Home com funções centralizadas Guia de programação: Guia de programação: exibe o programa atual e o seguinte, Guia de programação para 7 dias Idiomas do menu OSD: Inglês, Português, Espanhol Controle remoto: TV Ajustes do formato da tela: Auto Format (Formato Automático), Super Zoom, Expansão da imagem para 16:9, Widescreen, sem escala (1080p ponto a ponto), 16:9 expandido Indicação da intensidade do sinal: Sim Firmware atualizável: Assistente de atualização automática do firmware, Firmware atualizável via USB, Atualização online do firmware Multimídia: Interrupção automática de USB, Navegador de mídia DLNA, Navegador de mídia USB, Online TV Aplicações de multimídia Conexões multimídia: Dispositivo de classe de memória USB Formatos de reprodução de imagem: JPEG Formatos de reprodução de música: MP3, WMA (v2 a v9.2), AAC Formatos de reprodução de vídeo: Suporte a codecs: H264/MPEG-4 AVC, MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, WMV9/VC1, Contêineres: AVI, MKV Online TV: Incluído Sintonizador/Recepção/Transmissão Entrada da antena: 75 ohms tipo F TV: NTSC M, PAL N, PAL M Reprodução de vídeo: NTSC, PAL (todas as versões) TV Digital: DTV Faixas do sintonizador: Hiperbanda, S-Channel, UHF, VHF TV interativa: DTVi Conectividade AV 1: Entrada de áudio L/R (Esq/Dir), YPbPr AV 2: Entrada de áudio L/R (Esq/Dir), YPbPr AV 3: Entrada de áudio L/R (Esq/Dir), Entrada CVBS Entrada VGA: Entrada para PC, D-sub 15 HDMI 1: HDMI v1.4 (canal de retorno de áudio) HDMI 2: HDMI v1.3 HDMI 3: HDMI v1.3 Conexões frontais / laterais: HDMI v1.3, USB Outras conexões: Saída para fone de ouvido, Saída S/PDIF (coaxial), Ethernet LAN RJ-45 EasyLink (HDMI-CEC): Reprodução com um toque, EasyLink, Pixel Plus link (Philips), Transição de comandos do controle remoto, Controle de áudio do sistema, Modo de espera do sistema Link de rede para PC: Certificado para DLNA 1.5 Resumo: 4 x HDMI, 1 x USB, 2 x YPbPr, 1 x Ethernet, Wi-Fi Ready Alimentação Temperatura ambiente: 5°C a 35°C Alimentação: 110 a 240 V, 50/60 Hz Consumo de energia (típico): 200 W Consumo de energia no modo de espera: < 0,15 W Recursos de economia de energia: Botão de desligamento de 0 Watt, Sensor de luz, Modo econômico, Picture mute (para rádio) Dimensões Instalação compatível para parede.: 400 x 400 mm Largura do aparelho: 1.243 mm Altura do aparelho: 748 mm Profundidade do aparelho: 42,4 mm Largura do aparelho (com pedestal): 1.243 mm Altura do aparelho (com pedestal): 796 mm Profundidade do aparelho (com pedestal): 295 mm Peso, incluindo embalagem: 30,6 kg Peso do produto: 19,9 kg Peso do produto (+base): 25,2 kg Largura da caixa: 1.494 mm Altura da caixa: 869 mm Profundidade da caixa: 198 mm Acessórios

Total do Fornecedor: R\$ 24.311,6800

31.885.247/0001-66 - VBM EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	PALETEIRA	Unidade	2	R\$ 1.571,9000	R\$ 3.143,8000

Marca: Palettrans

Fabricante: Palettrans

Modelo / Versão: TM2500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paleteira manual com capacidade de carga para 2500Kg c/ ro das, peso bruto 90Kg, largura dos garfos 680mm 520mm, altura da alavanca 1180mm 1180mm, comprimento dos garfos 1170 mm 1100mm, garfos erguidos 200mm, garfos abaixados 80mm, rodas de carga dupla (tandem), compostas de aço micro fundido, rolamentos blindados, revestimento de poliuretano. Chassi em chapas de aço naval 4,7mm, dobradas e com reforços no garfos. Com eixos e barras em aço carbono temperado.

Total do Fornecedor: R\$ 3.143,8000

32.004.413/0001-30 - ZAQUEU FERREIRA DA SILVA 47549807191

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CÂMERA DIGITAL	Unidade	2	R\$ 2.585,0000	R\$ 5.170,0000

Marca: CANON

Fabricante: CANON

Modelo / Versão: T6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera digital DSLR TMT de lentes intercambiáveis Sensor: Tipo APS-C (23.5 x 15.6mm), Exmor APS HD CMOS com filtro de cores primárias. Resolução: 16.1 megapixels. Cor: Preta. Função Anti-poeira: Revestimento eletrostático de proteção no Filtro Low Pass e mecanismo de deslocamento do sensor de imagem. Conforme descrição do anexo I do edital.

Total do Fornecedor: R\$ 5.170,0000

66.818.360/0001-03 - DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	8	R\$ 721,3500	R\$ 5.770,8000

Marca: Dentflex

Fabricante: Dentflex

Modelo / Versão: Articulador 12000 Plus com Arco Facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Articulador com arco facial e estrutura em alumínio, semi-ajustável, distância intercondilar fixa de 110mm, guia condílica curva; regulagem do ângulo da guia condílica; regulagem do ângulo de Bennet; trava central; sistema estabilizador dos movimentos da guia condilar com junção de silicone. Pode ser utilizado com arco facial Standard ou Profissional. Ramo inferior desenhado para permitir inclinação a 45°. Ponteira indicadora do plano horizontal no pino incisal. Acompanha estojo plástico e mesa incisal acrílica. Articulador 12000 Plus com Arco Facial. Isento de ANVISA. Marca Dentflex.

Total do Fornecedor: R\$ 5.770,8000

Valor Global da Ata: R\$ 774.205,5400

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)